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DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH

dot.: przetargu nieograniczonego ogtoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej z dnia
10.10.2022 r. pod nr 2022/S 195-552245, ktérego przedmiotem zamdwienia sg sukcesywne dostawy lekéw dla
Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Sktodowskiej-Curie - Paristwowego Instytutu Badawczego Oddziatu
w Gliwicach

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Szanowni Paristwo,

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust.6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) Zamawiajacy udostepnia ponizej tres¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw
Zamowienia wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1
Pytania do wzoru umowy:

1. Do §2 ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o zmiane zapisu §2 ust. 2 wzoru umowy poprzez zwiekszenie minimalnego
zakresu zrealizowania umowy do wartosci 70%, gdyz prog realizacji minimum 10%, wypacza ekonomiczny sens
zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. - Prawo zamdéwien publicznych
(Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) poniewaz moze doprowadzi¢ do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi
W sprzecznosci z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

2. Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu realizacji zaméwienia w trybie
cito do 12 godzin od chwili ztozenia zamdwienia?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy informuje jednoczesnie, iz termin ,na ratunek zycia” obejmuje leki,
ktérych podanie musi nastapi¢ niezwtocznie i nie naduzywa tego zapisu w umowie.
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3. Do §4 ust. 14, 15 wzoru umowy: Prosimy o usuniecie z umowy zapisow §4 ust. 14, 15, ktére wedtug naszej opinii
sg niezgodne ze spoteczno-gospodarczym celem zawieranej umowy. Powyzsze zapisy przenoszg w catosci odpo-
wiedzialno$¢ na wykonawce za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a ktérych to cena moze
ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Wykonawca nie ma wptywu na poziom zamowien, wykorzy-
stanie produktdw leczniczych przez Zamawiajgcego jak rowniez na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

4. Do §5 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu uzupetnienia brakéw iloscio-
wych przy dostawach na cito do 12 godzin od chwili otrzymania zgtoszenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy informuje jednoczesnie, iz termin ,,na ratunek zycia” obejmuje leki,
ktérych podanie musi nastgpié niezwtocznie i nie naduzywa tego zapisu w umowie.

5. Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu wymiany towaru reklamowa-
nego na wolny od wad dostarczanego w trybie cito do 24 godzin od chwili zgtoszenia nieprawidtowosci?
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy informuje jednoczesnie, iz termin ,,na ratunek zycia” obejmuje leki,
ktérych podanie musi nastgpi¢ niezwtocznie i nie naduzywa tego zapisu w umowie.

6. Do §5 ust. 5, 6, 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestankg wynikajacg z tresci art. 552 k.c.:
"... z wylaczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie
obowigzujacego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu.". Jednocze$nie prosimy
o wykreslenie z zapisu §5 ust. 6 wzoru umowy, fragmentu mdwigcego o mozliwosci naliczania dodatkowej kary
umownej za niedotrzymanie nowego terminu realizacji dostawy. Nadmieniamy, ze Zamawiajgcy zastrzegt w umo-
wie wiele srodkéw dyscyplinujacych oraz kompensacyjnych, mozliwych do wykorzystania w okoliczno$ciach opéz-
nienia w realizacji dostawy. Wsréd nich wymieni¢ nalezy zapisy §6 ust. 2 pkt 1-3 wzoru umowy, ktére przewiduja
zaptate kar umownych za zwtoke w realizacji dostawy lub reklamacji, a takze zapisy §9 ust. 2 wzoru umowy, ktére
stanowig o mozliwosci odstgpienia od umowy w przypadku niewykonywania dostaw oraz opdznienia w realizacji
dostawy lub reklamacji. Ponadto, §5 ust. 7 wzoru umowy zobowigzuje juz Wykonawce do pokrycia réznicy w cenie
pomiedzy ceng wynikajaca z umowy, a ceng jaka zaptaci Zamawiajgcy u innego dostawcy oraz dodatkowych kosz-
téw zwigzanych z wykonaniem zamdwienia zastepczego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

7. Do §6 ust. 2 pkt 1-3 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie ewentualnej kary umownej za
opdznienie w realizacji dostawy, za opdznienie w uzupetnieniu brakéw ilociowych oraz za opdznienie w dostawie
asortymentu wolnego od wad w wysokosci 0,5% wartosci brutto niezrealizowanej w terminie/brakujacej/wadliwej
czeéci dostawy czastkowej za kazdy dzien zwtoki lub 0,2% wartosci brutto niezrealizowanej w termi-
nie/brakujacej/wadliwej czesci dostawy czastkowej za kazdg godzine zwtoki przy dostawie w trybie na cito?
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy informuje jednoczesnie, iz termin ,na ratunek zycia” obejmuje leki,
ktérych podanie musi nastapi¢ niezwtocznie i nie naduzywa tego zapisu w umowie.

8. Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie stdw: ,,, pod warunkiem, ze potragcana kara umowna bedzie miata
charakter bezsporny oraz wymagalny, a mozliwo$¢ dokonania potracenia wynikaé¢ bedzie z aktualnych oraz bez-
wzglednie obowigzujacych norm prawnych.”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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9. Do §8 ust. 2 pkt 8 wzoru umowy: Prosimy o informacje, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z
obrotu przedmiotu umowy oraz braku mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bg-
dzie to grozito razaca stratg dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej
lub na wytgczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. Do §9 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Prosimy o wykreslenie z wzoru umowy tresci §9 ust. 2 pkt 4. W uzasadnieniu
swojego stanowiska wskazujemy, ze powyzsze zapisy w sposéb razacy naruszaja rownowage stron, dajac Zamawia-
jacemu uprawnienie do jednostronnego ksztattowania zasad realizacji zamdwienia, ktére obowigzywaé beda w
trakcie wykonywania kontraktu, a takze umozliwiajac Zamawiajagcemu dowolne ograniczenia wielkosci zamowienia,
z pominieciem zasady wyrazonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamowien Publicznych
(tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z pdzn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje rowniez potwierdzenie w orzecznictwie
Krajowej Izby Odwotawczej, ktéra w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdzita, ze postanowienia
zaktadajace mozliwosé¢ odstapienia od umowy w kazdej chwili, bez gwarancji wykonania zaméwienia w minimal-
nym zakresie, stanowig naduzycie pozycji dominujacej przez Zamawiajacego i jako takie stanowig klauzule abuzyw-
na w $wietle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wyjaénienia s3 wiazace dla wszystkich Wykonawcéw ubiegajacych sig o zamowienie.

PEKTORA
ds. Finunfgy i Zarzgdzania

pMarek Sekuler

mgr farm

2. Gieownieo DoldZ

ATt/

Ve




